principales tantum procedere, non autem quoad comprehensos;

§ 4. Cumque etiam saepe contingat partes ipsas, contra quas in contumaciam procedi consuevit, vel ita negotiorum mole

Contumacibus dat annum ad comparandum;

gravari, vel ita longe abesse, ut ipsorum contumaciam sex mensium spatio eiusmodi expugnare minime queant, terminum sex mensium huiusmodi ad annum prorogamus, ac contumacibus huiusmodi defensiones, non nisi post anni elapsi terminum, denegari debere; ac quascumque aliter quam ut praemittitur ferendas sententias, nullas, inanes, nulliusque roboris et momenti fore et esse, prout nos eas ex nunc, tamquam contra iuris debitum et de facto latas, annullamus, cassamus et irritamus.

Praeventio-
nemque ad iu-
ris et concilii
Triden. termi-
nos reducit.

§ 5. Quo vero ad praeventionem inter iudicem ecclesiasticum et laicum, deelaramus illam habere locum in terminis et statu, prout ante dictum motum proprium erat, ac ipsum ad terminos iuris in hoc reducimus; et volumus ut in praeventionibus procedatur iuxta formam iuris et sacrorum decretorum concilii Tridentini, et non alias, aliter, nec alio modo.

Decretum Ir-
ritans.

§ 6. Sicque et non aliter per quoscumque iudices *etc.*, etiam S. R. E. cardinales, ac causarum Palatii Apostolici auditores, sublata *etc.*, iudicari debere; irritum quoque *etc.*, auctoritate apostolica, tenore praesentium statuimus et decernimus.

Iudices et no-
tarii haec ob-
servent.

§ 7. Et nihilominus, pro potiori praemissorum validitate, omnibus et singulis iudicibus, tam ordinariis quam delegatis et subdelegatis, ac eorum locatenentibus et notariis, sub excommunicationis maioris, ac indignitatis nostrae, officiorumque suorum privationis poenis, ne contra praemissa aut illorum aliqua facere et attentare praesumant, districtius inhibemus.

Clausulae de-
rogatoriae.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quarumcumque civitatum, provinciarum et locorum, etiam iuramento, *etc.* roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis universalibus, com-

munitatibus et hominibus provinciarum, civitatum et locorum praedictorum quomodolibet concessis *etc.* Quibus omnibus *etc.*, etiam si de illis *etc.*, illorum tenores *etc.*, hac vice latissime derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Fiat, motu proprio. M.

PP. subscr.

§ 9. Et de revocatione, cassatione, declaratione, reductione, voluntate, prorogatione, annullatione, irritatione, statuto et decreto, inhibitione, derogatione et aliis praemissis, quae hic pro simul vel ad partem repetitis habeantur, latissime extendendis; et quod praemissorum omnium et singulorum, et praesertim praesentibus contrariorum, tenores pro sufficienter expressis habeantur.